

Hele landet må sikres et velfungerende nødnett

Det viktigste for Legeforeningen er at nødnettet fungerer og at det kommer på plass raskt.

Legeforeningen er positiv til innføring av nytt nødnett, men er bekymret over at ny informasjon om dekningsgrad nå er lavere enn de krav som ble satt av Stortinget i 2006.

Tilgjengelig i hele landet

Nødnettet må være tilgjengelig i hele landet og det må fungere med alle nødnetter, mener Legeforeningen. Det er også selvsagt at et nødnett som benyttes i kritiske situasjoner, når det er behov for kontakt til AMK-sentra-ler og andre ledd i helsevesenet, må fungere både innen- og utendørs. Det må testes ut, og vi må være sikre på at det fungerer.

Morgendagens nødmeldtjeneste må sikre

gode løsninger for det store volumet av hverdagshendelser knyttet til akutt sykdom/skader og ulykker av begrenset omfang, mer Legeforeningen som også understreker at det må tilfredsstillende brukerkravene. Det er en kjensgjerning at det fremdeles har for store tekniske mangler til at det kan brukes på landsbasis. Blant annet strever mange leger med talekvaliteten.

Behold 113

Legeforeningen er negativ til ett felles nødnummer (112). Hovedbegrunnelsen er at det vil fravike fra faglighetsprinsippet. Prinsippet innebærer at en innringer i en nødssitua-

sjon får direkte kontakt med helsepersonell som kan gi råd og veiledning over telefon samtidig med at utrykningsenhet sendes ut.

Et annet ankepunkt er det tidsspillet som vil kunne forekomme dersom nødansrop først skal «siles» av personell uten helsefaglig kompetanse. Legeforeningen frykter at det her kan gå tid tapt i manglende forståelse for situasjonen, og minuttene teller i kritiske situasjoner.

Legeforeningen kan ikke gå inn for en endring som svekker befolkningens tilgang til raskest mulige helsetjenester når sykdom og ulykker rammer.

Ellen Juul Andersen

ellen.juul.andersen@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen

Nordland legeforening – en aktiv 150-åring

Dette året har stått i jubileets tegn i Nordland legeforening. For 150 år siden samlet seks av Nordlands 13 distriktsleger seg i Bodø og stiftet foreningen.

I *Norsk magasin for lægevidenskapen* fra 1862 står følgende skrevet om dannelsen av foreningen: «Den 22. juli sistleden (1862) samledes seks av Nordlands distriktslæger i Bodø, hvor man kom overens om å danne en forening under navn av Den nordlandske lægeforening. Almindelige sammenkomster en gang årlig, for de helgelandske læger dessuten to årlige sammenkomster.

En leseforening for Helgeland og søndre Salten dannedes, en annen for Nordre Salten og Lofoten med Vesterålen blev foreslått og vil forhåpentlig komme i stand. Den ond-arterede halsesyke var den gjenstand, som man særdeles følte sig oppfordret til å gi og motta meddelelser om; likeså loven om sundhetskommisjoner. Foreningen sees å ha holdt

regelmessige møter utover til 1869. Programmene bød dels på demonstrasjoner og operasjoner i sykehusene i Bodø og Søvik; men foreningen var også meget virksom i faglige og socialmedisinske spørsmål.»

Aktiv og vital

I dag er 150-åringen en svært aktiv lokalforening. I jubileumsåret har foreningen arrangert ikke mindre enn tre akuttmedisinskurs, tre grunnkurs, en samhandlingskonferanse, to legevaktmedisinskurs for turnusleger, en samfunnsmedisinsk konferanse, en sykefraværskonferanse, en fagpolitisk konferanse og én tverrfaglig konferanse om barn og unges psykiske helse.

Jubileet ble feiret i forbindelse med foreningens årsmøte i september. Etter årsmøtet hygget 60 medlemmer seg under jubileumsmiddagen på Molostua i Bodø. Legeforeningens president Hege Gjessing og generalsekretær Geir Riise deltok både på årsmøtet og jubileumsmiddagen. Som jubileumsgave overrakte Riise et litografi med motiv fra Bodø havn til lederen av Nordland legeforening, Margit Steinholt.



Generalsekretær Geir Riise overrekker jubileumsgave til lederen av Nordland legeforening Margit Steinholt. Foto Tove Myrbakk

Litografiet er hentet fra tredjeutgaven av en serie med hefter med tittel «Norge fremstillet i tegninger», som ble utgitt i årene 1885–89.

Lisbet T. Kongsvik

lisbet.kongsvik@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen